

دیدگاه اصحاب رسانه در خصوص علل عدم توجه رسانه‌ها به مناطق آزاد کشور:

هفته‌نامه اقتصادی، اجتماعی

خبر مناطق  
آزاد

شماره ۸۸  
دوشنبه ۲۳ تیر ماه ۱۳۹۹  
سال دوم - ۷۰۰۰ تومان

صفحه ۴ را بخوانید

# وجوب تقویت پل ارتباطی رسانه با مناطق آزاد



گفت‌وگو با معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری سازمان منطقه آزاد اروند:

**چشم تولید در منطقه آزاد اروند تا ۱۴۰۰**



مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت:

**تحقق تجاری‌سازی و ایجاد فناوری‌های جدید در منطقه آزاد کیش**



مدیر عامل سازمان منطقه آزاد انزلی تأکید کرد:

**ضرورت بهره‌برداری حداکثری از میزبانی همایش بین‌المللی اتحادیه اقتصادی اوراسیا**



مدیر عامل منطقه آزاد قشم در جلسه معارفه مشاور طرح جامع قشم اظهار کرد:

**طرح جامع، نقشه راه توسعه پایدار و متوازن جزیره قشم**

سرمقاله



سیدعلیرضا علوی رضوی  
مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش

## جزیره کیش، به آحاد مردم ایران تعلق دارد

کیش این دره‌خانه خلیج فارس، جایگاه شناخته شده و ممتازی در ایران و جهان داراست. تاریخ کهن می‌گوید که این جزیره مرجانی، یکی از خاستگاه‌های صید مروارید و مرکز تجارت این گوهر قیمتی در خلیج فارس یا دریای پارس بوده است. این خطه در هزاره‌های پیش، بخشی از مسیر راه ابریشم بوده و میزبان بازرگانان و سیاحان شناخته شده بوده است. استاد سخن، سعدی هم در منطقه حریره کیش چند شی را با تجار گذرانیده و در این باب در گلستان نوشته است. کیش، رازوارگی عجیبی دارد. در میان آب‌های شور که متصل به دریاهاى آزاد است، چندین قنات در دل خود دارد که حاوی آب شیرین است. بقایای سکوی صادرات آب شیرین از شمال خلیج فارس به سمت جنوب این آبراه بین‌المللی هنوز هم گواهی بر مولد بودن و جهانی بودن این شهر جزیره ایرانی است. قصه کیش امروز هم شباهتهایی با قصه سالیان گذشته‌اش دارد؛ کیش امروز بر مبنای هویت چند هزار

ساله‌اش، از سال‌های پیش از انقلاب مورد توجه قرار داشته و در همه سال‌های پس از پیروزی انقلاب نیز مورد حمایت عالی‌ترین مقامات کشور برای ایجاد منطقه‌ای نمونه، پویا و سالم قرار گرفت. رقم سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته در این خطه در دهه‌های گذشته و شکل‌گیری یک برند ملی و بین‌المللی در حوزه گردشگری و تجاری، گویای تعصب و عشق به این خطه از خاک میهن ما است. اکنون در آستانه سدهای دیگر از تاریخ کشور هستیم. تحلیل راه طی شده و خدمات صورت گرفته، بیانگر آن است که کیش همواره در مسیر توسعه بوده است. هر چند مواردی از فراز و فرود در مسیر پیموده شده وجود دارد، ولی باید اذعان کرد که دستاوردها بسیار بیشتر از ناکامی‌ها بوده و در سال‌های اخیر هم تلاش فراوانی برای توسعه پایدار کیش صورت گرفته است. تقویت بنیه مالی و خوداتکا برای ایجاد ثبات و پیشرفت، از جمله ضروریاتی است که در سال‌های اخیر و در مدیریت

آقای دکتر مظفری بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته است. پیوند مناطق آزاد با بازار سرمایه، نموده‌های عملی پیدا کرده و سرمایه‌گذاری زیادی را به این خطه گسیل داشته است. رقم ۳۰ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در دست انجام که معادل نیمی از بودجه عمرانی است، نمایانگر آن است که این خطه به آحاد مردم ایران تعلق دارد. در کشاکش روزهای پرتلاش برای نیل به موفقیت حداکثری، برخی بحث‌های بی‌پایه می‌تواند موجب ناامیدی و یاس خدمتگزاران و تلاشگران بخش خصوصی شود. اشاره به موضوع موافقت با واگذاری کیش به چین در توافق میان دو کشور، تنها موجب وهن مردم خوب و مدیران اجرایی، قضایی و تقنینی است. از منظر سواد رسانه‌ای و در تحلیل چرایی انتشار چنین خبری در شرایط کنونی، باید دید که چه کسانی از انتشار چنین رخدادهایی سود می‌برند؟ چه حنجره‌های مسمومی سعی در بهره‌برداری از شرایط به نفع خود دارند. شاید عده‌ای هم در داخل، ناآگاهانه بلندگوی تفرقه‌افکنان شوند. به هر حال، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد کیش با درک حساسیت موضوع و با شناختی که حسب توضیحات مدیرعامل محترم مطرح گردید، به اطلاع‌رسانی و تکذیب این دروغ پرداخت. دروغی که با اصل حاکمیت ملی، قانون اساسی کشور و سیاست‌های

کلان نظام مقدس جمهوری اسلامی در تعارض است. بر این اعتقاد که نظام رسانه‌ای کشور باید با واکاوی این موضوع از جنبه‌های مختلف و پرداختن به ریشه و تبعات این جریان، نسبت به رفع نگرانی از ذهن مردم خوب کشور اقدام کنند و ما در این زمینه آماده هرگونه همکاری هستیم. از سال‌های دفاع مقدس زمان زیادی نگذشته است. هنوز در خاطرم آن هشت سال جنگیدیم و صدها هزار شهید دادیم، تا ذره‌ای از این خاک به دست نامحرمان نیفتد. هر چند رابطه جمهوری اسلامی و چین، رویکردی راهبردی دارد، ولی این رویکرد آن گونه نیست که بخواهد به تمامیت ارضی و استقلال کشور خدشه وارد نماید. تصمیم‌گیری در ایران از منظر عزت و حفظ اقتصاد کشور است و این نگاه هرگز قربانی مصلحت‌های مقطعی و حقیرانه نمی‌شود. ریشه لغوی کیش به معنای ترکش است؛ چراکه از بلندی‌ها و ارتفاع که به آن بنگری، مانند ترکش تیر است. کیش امروز به لطف خداوند و تعامل بی‌نظیر بخش خصوصی و دولتی، در حال تبدیل به الگویی برای داخل و خارج است و این موضوع خار چشم دشمنان تنگ‌نظر ماست. بیایید با همراهی و همکاری جمعی، باز هم توطئه‌ها را خنثی و توطئه‌گران را ناامید کنیم.

طرح: انجمن می‌انجمن آزاد مناطق: بانک: طمان

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش اظهار داشت:

## تحقق تجاری سازی و ایجاد فناوری های جدید در منطقه آزاد کیش



رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: با همکاری سه جانبه میان «سازمان منطقه آزاد کیش، دانشگاه علم و صنعت و سازمان حفاظت محیط زیست»، تجاری سازی و ایجاد فناوری های جدید در حوزه دریا و محیط زیست منطقه آزاد کیش محقق می شود.

مراسم انعقاد تفاهم نامه سه جانبه با حضور غلامحسین مظفری رئیس هیات مدیره و مدیرعامل، سیدمحمدرضا مداح مشاور و مدیرکل حوزه مدیریت، مصطفی خانزادی معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش، داریوش سلیمی دستیار مدیرعامل در حوزه علم و فناوری، جبارعلی ذاکری سردرودی رئیس دانشگاه علم و صنعت و احمدرضا لاهیجان زاده معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست با محوریت «شناسایی مشکلات زیست محیطی، تجاری سازی و ایجاد فناوری های جدید، رفع چالش های ملی و منطقه ای» در مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد.

غلامحسین مظفری با بیان این که امضای تفاهم نامه سه جانبه، نقطه آغاز اقدامات اجرایی در «حوزه دریا و محیط زیست» موجب توسعه فناوری های تامین آب و انرژی خواهد شد، اظهار داشت: در زمینه های توسعه پایدار اقتصادی و دریایی، شهر سبز، حمل و نقل پاک، اجرای سیاست های توسعه دریامحور، مقابله با آلودگی های دریایی، راه اندازی سامانه هشدار و دریایی آلودگی، توسعه آموزش و پژوهش در حوزه حفاظت از محیط زیست دریایی، با همکاری سه جانبه «سازمان منطقه آزاد کیش، دانشگاه علم و صنعت، سازمان حفاظت محیط زیست» تحقق می یابد.

وی با اشاره به ویژگی های جزیره کیش که منتج به اقداماتی در حوزه های مختلف از جمله محیط زیست شده است، گفت: بخشی از ویژگی های

### اخبار منطقه آزاد کیش

در راستای انعقاد قرارداد همکاری میان مرکز نوآوری کیش و دانشگاه علم صنعت مطرح شد:

### استقرار دانشگاه

### علم و صنعت در مرکز نوآوری کیش



دبیر و مدیر مرکز نوآوری کیش گفت: با انعقاد قرارداد میان مرکز نوآوری کیش و دانشگاه علم صنعت با محوریت محصولات فناوری در حوزه دریا، ساحل، تفریحات دریایی و گردشگری دریایی؛ این دانشگاه در مرکز نوآوری کیش مستقر می شود.

آیین انعقاد قرارداد همکاری میان مرکز نوآوری کیش و دانشگاه علم صنعت با حضور مسعود توفیقی دبیر و مدیر مرکز نوآوری کیش و جبارعلی ذاکری رئیس دانشگاه علم و صنعت با محوریت استقرار شرکت های دانش بنیان زیرمجموعه این دانشگاه در مرکز نوآوری کیش برگزار گردید.

در این نشست، مسعود توفیقی دبیر و مدیر مرکز نوآوری و مدیرعامل موسسه علوم و فنون کیش، بر لزوم اهمیت نقش این مجموعه با محوریت محصولات فناوری در حوزه دریا، ساحل، تفریحات دریایی و گردشگری دریایی اشاره داشت و گفت: در راستای بهره گیری از ظرفیت های این منطقه، مرکز نوآوری کیش می تواند به عنوان حلقه اتصال بخش خصوصی، دانشگاه ها و شرکت های دانش بنیان در حوزه های یاد شده ایفا نقش کند.

همچنین در ادامه این نشست، جبارعلی ذاکری، ایفای رسالت اجتماعی دانشگاه علم و صنعت را تغییر زیست بوم دانشگاه در حوزه فناوری و شکل دهی مراکز نوآوری برشمرده و اظهار داشت: اهتمام بر معیارهای دانشگاه نسل سوم و اشتغال زایی دانشجویان، موجب ارتقای تعاملات میان دانشگاه علم و صنعت و سازمان منطقه آزاد کیش خواهد شد.

گفتنی است، با انعقاد این قرارداد، فضای اختصاص یافته به دانشگاه علم و صنعت و شتاب دهنده حرکت و شتاب کیش وابسته به این دانشگاه، توسط دکتر جبارعلی ذاکری افتتاح شد. شایان ذکر است، در این نشست، داریوش سلیمی دستیار مدیرعامل در حوزه علم و فناوری، عباس طائب رئیس هیات مدیره صندوق پژوهش و فناوری علم و صنعت، مرتضی باقری سرپرست پردیس کیش، دانشگاه علم و صنعت حضور داشتند.

### آغاز به کار نخستین

### جشنواره تبلیغات و

### برندینگ گردشگری کیش

نخستین دوره جشنواره تبلیغات و برندینگ گردشگری کیش، با شعار «نقش تبلیغات در رونق اقتصاد گردشگری» آغاز شد.

این جشنواره با همکاری موسسه جشنواره ها و مناسبت ها و جوامع صنفی فعال در جزیره و همچنین مشارکت سازمان منطقه آزاد کیش طراحی شد و با هدف توسعه گردشگری داخلی، تحکیم ارتباط میان جامعه تبلیغاتی کشور و ارتقاء صنعت گردشگری از ابتدای تیرماه سال جاری آغاز به کار کرد.

پس از تشکیل دبیرخانه جشنواره تبلیغات و برندینگ گردشگری کیش از ابتدای تیرماه، در راستای کمک به رونق اقتصادی صنعت گردشگری کشور، معرفی بهترین ها در تبلیغات این حوزه و همچنین ارائه خدمات گردشگری مطلوب؛ آیین نامه ها و ضوابط شرکت در جشنواره، چگونگی انتخاب و معرفی اعضای کمیته داوران و کمیته های دیگر تدوین شد.

به همین منظور، فراخوان ارسال آثار از ۲۱ تیرماه در وبسایت جشنواره به آدرس [www.kishtaf.com](http://www.kishtaf.com) فعال و طبق ضوابط و مقررات لوری و معیارهای انتخاب اعلام شد که بر این اساس، متقاضیان از تاریخ مذکور به مدت ۱۵ روز برای ارسال آثار فرصت دارند و پس از آن، جهت رعایت پروتکل های بهداشتی مبارزه با شیوع ویروس کرونا، انتخاب آثار به صورت آنلاین انجام می شود.

گفتنی است، آثار انتخابی و راه یافته به مرحله رقابتی، با حضور شرکت های تبلیغاتی و سازندگان محتوای تبلیغاتی، روابط عمومی ها، آژانس های خدمات مسافرتی و گردشگری، علاقه مندان به حوزه تبلیغات گردشگری در زمینه های رادیویی و تلویزیونی، کمپین های تبلیغاتی، تبلیغات چاپی و محیطی، تبلیغات محتوای دیجیتال و فضای مجازی و برندینگ امور آژانس های خدمات گردشگری و بوم گردی، در مرحله نهایی جشنواره از ۲۷ تا ۳۱ مردادماه با هم رقابت می کنند.

شایان ذکر است، مرحله نهایی این جشنواره در سالن خلیج فارس مرکز همایش های بین المللی کیش برپا می شود.

شرکت های دانش بنیان مرکز نوآوری کیش در حوزه های دریا، اقتصاد دریا و سواحل است و می تواند به عنوان یک کشور مطرح شود. وی در ادامه خاطر نشان کرد: با انعقاد این تفاهم نامه، ظرفیت های جزیره کیش در قالب یک مجموعه و همکاری های مشترک موجب هم افزایی در حوزه های دریا و محیط زیست دریای منطقه آزاد کیش خواهد شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، تفاهم نامه سه جانبه را برای کسانی که در حوزه پژوهش با موضوع دریا و اقتصاد دریا علاقه مند به فعالیت هستند، مثبت ارزیابی کرد و تصریح کرد: ضمن این که این منطقه دارای بستری مناسب برای همکاری در زمینه های مختلف است؛ سازمان منطقه آزاد کیش نیز به عنوان مجموعه حاکمیتی، تمام امکانات موجود را برای فعالیت در این حوزه ها به کار خواهد گرفت.

در ادامه این نشست، معاون محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان حفاظت محیط زیست، بر لزوم اهمیت بهره گیری از «صندوق ملی محیط

جزیره کیش در حوزه های دریا و محیط زیست، دریا متخصصه فرد است و به همین منظور، سازمان منطقه آزاد کیش و بخش های علمی کشور و سازمان حفاظت از محیط زیست که متولی اصلی کار است، حفظ و ارتقای محیط زیست را به عنوان راهبردی های اصلی در اولویت کار خود قرار دادند.

مظفری درخصوص ظرفیت های جزیره کیش که در میان چهار منطقه دنیا از اکسیژن خالص برخوردار است، بیان داشت: با توجه به این که پتانسیل ها و ظرفیت های جزیره کیش در منطقه و کشور بی نظیر است؛ با هدف حفظ و توسعه جزیره کیش به عنوان یکی از جزایر بزرگ مرجانی در دنیا، مجموعه اقدامات مناسبی در این حوزه انجام شده است.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش، اهداف کلان برنامه های راهبردی این سازمان را در قالب «اسناد بالادستی، طرح جامع، برنامه عملیاتی سه ساله» برشمرده و افزود: براساس آیین نامه های تدوین شده، اصلی ترین فعالیت

دکتر مظفری در رزمایش بزرگ پدافند دفاع زیستی مقابله با کرونا عنوان کرد:

## جزیره کیش؛ نمونه موفق مبارزه با شیوع ویروس کرونا در کشور



اقتصاد حاکم بر جامعه و جزیره کیش که اقتصاد آن بر مبنای تردد و رفت و آمد است، از اقتصاد و معیشت مردم مراقبت و صیانت می کنیم. وی یادآوری کرد: با رعایت تمام پروتکل های بهداشتی و نظارت بر رعایت ضوابط ابلاغ شده می توانیم مانع از تطبیلی مجدد «دستگاه های اجرایی، بازار، مجموع اقتصادی و فعالان اقتصادی» در جزیره کیش باشیم و این مهم محقق نمی شود مگر این که همه ما در کنار هم تلاش کنیم.

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در پایان بیان داشت: این یک وظیفه و رسالت انسانی و اخلاقی است و می توانیم با هدف فرهنگ سازی بر رعایت ضوابط بهداشتی ابلاغ شده از سوی شورای سلامت کیش تلاش کنیم و سازمان منطقه آزاد کیش و مجموعه های مرتبط با افرادی که ضوابط بهداشتی را رعایت نمی کنند برابر مقررات با آنان برخورد قانونی خواهد شد.

رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش با بیان این که در مرحله جدید، رعایت تمام پروتکل های بهداشتی در دستور کار این سازمان قرار گرفته است، تاکید کرد: در شرایط فعلی و

با حضور نیروهای نظامی و انتظامی، بسیجیان، جمعیت هلال احمر و با حمایت و پشتیبانی سازمان منطقه آزاد کیش رزمایش بزرگ پدافند دفاع زیستی مقابله با ویروس کرونا در جزیره کیش برگزار شد.

رزمایش بزرگ پدافند دفاع زیستی مقابله با ویروس کرونا در کیش با حضور غلامحسین مظفری رئیس هیات مدیره و مدیرعامل، معاونین و برخی از مدیران سازمان منطقه آزاد کیش، شهداد کناری فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش، علی اصغر جمالی فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریایی کیش و دیگر دستگاه های اجرایی مستقر در این منطقه با محوریت پوشش همگانی در استفاده از ماسک و ضد عفونی اماکن عمومی پارک ها، سواحل، مراکز عمومی برگزار شد.

در ابتدای این رزمایش، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش، با گرامیداشت یاد و خاطره تمام شهدای عزیز و گرانقدر و آرزوی سلامتی و صحت برای رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: در سایه رهبری معظم له و بهره گیری از ظرفیت های خوب نهادهای مردمی به منظور کمک به اقشار پیشرفت و آبادانی ایران عزیز برادریم. غلامحسین مظفری به اهمیت نقش بسیج مستضعفین در طول چهار دهه گذشته از انقلاب اسلامی اشاره داشت و افزود: با حضور بسیج مستضعفین در کنار مردم ایران، موفق شدیم از شرایط سخت و بحرانی کنیم.

وی درخصوص شرایط سختی که در دنیا از جمله ایران عزیز حاکم شده و متحمل تحریم های ظالمانه دشمنان هستیم، تصریح کرد: با وجود

رئیس سازمان غذا و دارو عنوان کرد:

## بهرمندی از ظرفیت های کیش در تولید محصولات پزشکی و گردشگری سلامت



شکل بهره برد. وی افزود: اگر سال ها پیش از ظرفیت های

و می توان از حوزه تولید محصولات پزشکی، دارو و گردشگری سلامت این جزیره به بهترین

زیست» بر فعالیت های دریا و حفظ محیط زیست دریا اشاره داشت و گفت: در حوزه های دریا در محدوده جزیره کیش، با مشارکت دانشگاه ها می توان کارهای بزرگی را انجام داد.

احمدرضا لاهیجان زاده با بیان اینکه رویکرد و توسعه به سمت سواحل کشور است، افزود: با حفظ پتانسیل و ظرفیت های موجود می توانیم توسعه را با رعایت الزامات انجام دهیم تا از منافع آن تمام کشور بهره مند شوند.

همچنین، رئیس دانشگاه علم و صنعت درخصوص گام های دوم و مشارکت دانشگاه علم و صنعت در جزیره کیش و حمایت از مراکز نوآوری دانشگاه و شکل گیری پژوهشگاه محیط زیست، اظهار داشت: ویژگی انعقاد تفاهم نامه سه جانبه باعث می شود سازمان حفاظت از محیط زیست در کنار دانشگاه و سازمان منطقه آزاد کیش قرار گیرد و این می تواند اقدام برای فعالیت های مشترک بعدی با مراکز علمی و پژوهشی کشور باشد. جبارعلی ذاکری سردرودی با بیان این که با همت دانشگاه علم و صنعت رونمایی هایی از فعالیت در حوزه دریا و محیط زیست دریا انجام شده است، اظهار کرد: امیدواریم بخش های اجرایی که ۹۰ درصد آنها به وزارتخانه ها مربوط می شود، از این ظرفیت های ایجاد شده استفاده خوبی داشته باشند.

شایان ذکر است، در مراسم انعقاد تفاهم نامه سه جانبه سازمان منطقه آزاد کیش، دانشگاه علم و صنعت، سازمان محیط زیست؛ عباس طائب رئیس هیات مدیره صندوق سرمایه گذاری و خطرپذیر دانشگاه علم و صنعت، نماینده معاون مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، یونس نظری مدیر دپارتمان ارتباط صنعت و دانشگاه سازمان مدیریت صنعتی، محمد ذوالقردری مدیرعامل شرکت ریل پرده از آفرین از بخش خصوصی حضور داشتند.

همچنین، فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش ضمن گرامیداشت یاد و خاطره دو شهید والامقام مدافع سلامت استان هرمزگان گفت: با توجه به عدم رعایت برخی از پروتکل های بهداشتی در سراسر کشور این ویروس در سطح جزیره کیش شیوع پیدا کرده و با لیبیک به دستور فرمانده کل قوا «ویروس کرونا تمام نشده است»، سازمان بسیج مستضعفین در سراسر کشور رزمایش پدافند دفاع زیستی را آغاز کرده است.

شهنا کناری افزود: با همدلی و هماهنگی که در کیش وجود دارد، با حضور تمام نیروهای لشکری کشوری و حمایت و پشتیبانی سازمان منطقه آزاد کیش، شاهد برگزاری این رزمایش بزرگ در جزیره کیش هستیم.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش خاطر نشان کرد: در مرحله نخست مقابله با ویروس کرونا در کیش با مدیریت هوشمندانه و مدبرانه و با برگزاری جلسات شورای سلامت و مدیریت بحران سازمان منطقه آزاد کیش، شاهد اقدامات و عملکرد موثری در کنترل بیماری کرونا بودیم که این اقدامات به عنوان الگویی در سطح کشور مطرح شد.

شایان ذکر است، رزمایش بزرگ پدافند دفاع زیستی مقابله با ویروس کووید ۱۹ در کیش به مدت دو هفته ادامه خواهد داشت و در طول این دو هفته با توزیع ماسک و ژل ضد عفونی کننده دست و ایجاد پوشش همگانی در استفاده از ماسک و ضد عفونی اماکن عمومی پارک ها، سواحل، مراکز عمومی به صورت گسترده و همچنین نظارت و کنترل در رعایت ضوابط بهداشتی میان اقشار مختلف جامعه در دستور کار قرار گرفته است.

منطقه آزاد کیش استفاه می شد، امروز شاهد پیشرفت های بیشتری در این حوزه بودیم. رئیس سازمان غذا و دارو بیان داشت: در بخش تولیدات کالاهای سلامت محور از سال های قبل از انقلاب، تمرکز در نقاط مرکزی بود و زمان آن رسیده که از فرصت ها استفاده کنیم.

شانه ساز در ادامه عنوان کرد: اگر برخی شرکت هایی که در حوزه پزشکی محصولات خود را به اروپا صادر می کنند از ظرفیت جزیره کیش آگاه شوند، می توانند در راستای دستیابی به اهداف کلان از این ظرفیت ها استفاده کنند.

رئیس سازمان غذا و دارو در پایان خاطر نشان کرد: سربازان سلامت برخلاف شرایط تحریم ها، در خط مقدم جبهه مبارزه با کرونا هستند و امیدواریم از ظرفیت تولید داخل برای جنگ در این جبهه استفاده کنند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی تاکید کرد:

# ضرورت بهره‌برداری حداکثری از میزبانی همایش بین‌المللی اتحادیه اقتصادی اوراسیا



عرضه محصولات تولیدی داخلی به کشورهای منطقه به ویژه روسیه پرداخت و با اشاره به اینکه حجم روابط اقتصادی دو کشور با مناسبات سیاسی ایران و روسیه قابل مقایسه نیست، تصریح کرد: ارتقاء سطح آگاهی‌های عمومی و تخصصی فعالین اقتصادی داخلی و سرمایه‌گذاران کشورهای همسایه از ظرفیت‌ها و

نشست بررسی ساز و کارهای بهره‌برداری حداکثری از همایش بین‌المللی اتحادیه اقتصادی اوراسیا و نقش ژئوپلیتیک مناطق آزاد در توسعه روابط منطقه کشورمان که به میزبانی منطقه آزاد انزلی در اواخر مهرماه سال جاری برگزار می‌شود، به ریاست رئیس هیات مدیره مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی برگزار شد.

محمودلی روزبهان در این نشست با ارائه تحلیلی از مزیت‌های عضویت کشورمان در اتحادیه اقتصادی اوراسیا به منظور توسعه همکاری‌های منطقه‌ای ایران، اظهار داشت: علی‌رغم افزایش ۲۰ درصدی روابط اقتصادی کشورمان با اعضای اتحادیه و ظرفیت‌های موجود و مزایا و معافیت‌های اعمال شده برای بهره‌مندی صادرکنندگان و بازرگانان کشورمان، متأسفانه هنوز در دستیابی به اهداف و منافع ناشی از عضویت در این اتحادیه همکاری منطقه‌ای موفقیت قابل توجهی به دست نیامده است. وی به بررسی فرصت‌های صادراتی و

## اخبار منطقه آزاد انزلی

در دیدار مدیرکل میراث فرهنگی استان گیلان با دکتر روزبهان عنوان شد:

### منطقه آزاد انزلی؛ میزبان رویدادها و استارت‌آپ‌های بین‌المللی حوزه صنایع دستی

محمودلی روزبهان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، میزبان مسعود حلاج‌پور مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان گیلان بود. در این نشست، دو طرف در خصوص راهکارهای گسترش همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های صنایع دستی و گردشگری استان با تکیه بر ظرفیت‌ها و فرصت‌های منطقه آزاد انزلی، به بحث و گفتگو پرداختند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در این دیدار با اشاره به توانمندی‌های متنوع استان گیلان در زمینه‌های مختلف گردشگری که این استان را به قطب گردشگری کشور تبدیل کرده، اظهار داشت: استفاده از این فرصت‌ها در کنار امکانات و زیرساخت‌های موجود در این منطقه می‌تواند به افزایش میزان ماندگاری و درآمدزایی از گردشگران ورودی به استان منجر شود؛ موضوعی که به عنوان یکی از مهم‌ترین اولویت‌ها در دستور کار سازمان منطقه آزاد انزلی قرار دارد.

همچنین، مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان اینکه منطقه آزاد انزلی به عنوان شاهراه ارتباطی با کشورهای دریای خزر و اوراسیا از ظرفیت‌های بی‌نظیری جهت معرفی توانمندی‌های صنایع دستی و جاذبه‌های گردشگری استان به گردشگران داخلی و خارجی به محدوده خود برخوردار است، افزود: ایجاد زیرساخت‌ها، امکانات، ارائه خدمات و برگزاری برنامه‌های مختلف فرهنگی، هنری، نمایشگاهی و جشنواره‌ای، امکان برگزاری برنامه‌های مختلف را در این منطقه فراهم نموده و ما آمادگی خود را برای همکاری دوجانبه جهت برپایی نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های تخصصی مرتبط با میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اعلام می‌داریم.

گفتنی است، در این دیدار که معاونین اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان نیز حضور داشتند، بر لزوم برنامه‌ریزی جهت برگزاری رویدادها، نمایشگاه‌ها و استارت‌آپ‌های بین‌المللی حوزه صنایع دستی در منطقه آزاد انزلی به منظور افزایش اشتغال‌زایی پایدار در بخش‌های مختلف این حوزه توافق شد.

### مشاور دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار کرد:

### منطقه آزاد انزلی؛ معبر ارتباطی، ترانزیتی و صادراتی کالاهای ایرانی به اوراسیا

مشاور دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، با ابراز خوشحالی از روندهای موجود و زیرساخت‌های ایجاد شده در منطقه آزاد انزلی، اظهار داشت: این منطقه معبر و گذرگاهی جهت تجارت، ترانزیت و صدور کالاهای ایرانی به کشورهای حوزه خزر و اوراسیا است که باید از این فرصت و مزیت به صورت کامل استفاده نمود.

محمد عطریانفر با اشاره به بازدید چند روزه خود و هیات مشاورین دبیرخانه شورایی مناطق آزاد از منطقه آزاد انزلی، آشنایی نزدیک با فرصت‌ها، زیرساخت‌های ایجاد شده و بررسی روندهای توسعه‌ای در حال پیگیری از سوی سازمان عامل منطقه مزبور را مهم‌ترین دلایل برنامه دیدار فوق بیان کرد و افزود: در این راستا، آشنایی با برنامه‌های استفاده از ظرفیت‌های طبیعی و طرح‌های بوم‌گردی در حوزه گردشگری، پروژه‌های در حال ساخت بخش خصوصی در زمینه‌های تجاری در بخش زیرساختی و بازدید از بخش‌های مختلف مجتمع بندری کاسپین که با تکیه بر توانمندی بخش خصوصی کشور در حال ساخت می‌باشد، در دستور کار قرار گرفت.

وی، بهره‌گیری از توانمندی‌های بخش خصوصی داخلی در حوزه‌های مختلف را قابل توجه ارزیابی نمود و گفت: احداث مراکز تجاری برای مبادله محصولات تولیدی داخلی و خارجی، عرضه مستقیم کالا و ایجاد رقابت به منظور ارتقاء کیفیت، حائز اهمیت است.

مشاور دبیر شورایی مناطق آزاد به ارائه تحلیلی از مزیت‌های منطقه آزاد انزلی در قیاس با سایر مناطق پرداخته و موقعیت جغرافیایی آن را در عرصه‌های تجاری و ترانزیتی منحصربه‌فرد ارزیابی و اضافه کرد: دارا بودن فاصله کمتر از چهار ساعته زمینی و یک ساعته هوایی با پایتخت، زمینه تعامل و جذب سهل و سریع‌تر گردشگر و سرمایه‌گذار را برای تنها منطقه آزاد شمال کشور فراهم می‌کند.

عطریانفر، تمرکز جاذبه‌های متنوع گردشگری در منطقه آزاد انزلی و توجه گردشگران به این نقطه جغرافیایی را فرصت مناسبی جهت تبدیل شدن به قطب گردشگری از طریق برگزاری جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های مختلف اعلام نمود.

وی فرصت‌های ارتباطی ناشی از همجواری با دریای خزر به همراه سابقه ارتباطی خوب و نقاط ارتباط مشترک در عرصه کریدورهای ترانزیت بین‌المللی کالا را مزیت دیگر منطقه آزاد انزلی برشمرد و افزود: علاوه بر موارد فوق، وجود مزایای قانونی، زیرساخت‌های مناسب حمل و نقل و نقش منطقه آزاد انزلی در توسعه مناسبات کشورمان با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، این منطقه را به درگاه و معبر ارتباطی، ترانزیتی و صادراتی کالاهای ایرانی به کشورهای مزبور تبدیل می‌کند.

مشاور دبیر شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه علی‌رغم تلاش‌های انجام شده از زمان شروع به کار منطقه ویژه اقتصادی انزلی، در سال‌های آغازین این منطقه دارای عقب‌ماندگی‌هایی بوده، اظهار امیدواری کرد: با رویکردهای مدیریتی اتخاذ شده در سال‌های اخیر و اعمال نگاه حرفه‌ای مدیریت انسان‌محور، کاستی‌های گذشته برطرف می‌شود و منطقه آزاد انزلی به قطب اقتصادی شمال کشور تبدیل خواهد شد.

گفتنی است؛ مهندس محمد عطریانفر، درباردار محمدحسین ملک‌زادگان و مهندس محمد معزالدین، مشاورین دبیرخانه شورایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از منطقه آزاد انزلی بازدید به عمل آوردند.

و موسسات پژوهشی مطرح کشور در برگزاری این همایش بین‌المللی را فرصتی برای معرفی توانمندی‌های مختلف صادراتی استانی و ملی عنوان کرد و افزود: علاوه بر برگزاری کارگاه‌های تخصصی، برپایی نمایشگاه‌های عرضه تولیدات داخلی و کشورهای منطقه می‌تواند زمینه آشنایی بیشتر فعالین اقتصادی با فرصت‌های ارتباطی منطقه آزاد انزلی با کشورهای عضو اتحادیه و تبادل نظر در خصوص راهکارهای بهره‌برداری از مزایای تبادل کالا در بستر اتحادیه مزبور را فراهم آورد.

در پایان این نشست، تشکیل کمیته‌های مختلف اجرایی همایش مزبور با حضور معاونت‌ها و مدیریت‌های سازمان و همراهی نهادهای استانی و ملی مورد تصویب قرار گرفت.

گفتنی است، همایش بین‌المللی اتحادیه اقتصادی اوراسیا و نقش ژئوپلیتیک مناطق آزاد در توسعه روابط منطقه‌ای، ۲۳ و ۲۴ مهرماه سال جاری به میزبانی منطقه آزاد انزلی برپا می‌شود.

در ارتباط تصویری دکتر روزبهان با مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس مطرح شد:

## توسعه همکاری‌های دوجانبه در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا



منطقه آزاد انزلی و مدیرعامل منطقه ویژه لوتوس درخصوص همکاری در زمینه برپایی همایش بین‌المللی اتحادیه اقتصادی اوراسیا و نقش ژئوپلیتیک مناطق آزاد در توسعه روابط

دکتر محمودلی روزبهان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در ارتباط تصویری با سرگئی میلوشکین مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس استراخان روسیه، راهکارهای توسعه همکاری‌های دوجانبه در چارچوب توافق‌نامه‌های منعقد و حوزه اتحادیه اقتصادی اوراسیا را مورد بحث و بررسی قرار دادند.

در این دیدار، دو طرف با اشاره به زیرساخت‌های موجود در منطقه آزاد انزلی و منطقه ویژه اقتصادی لوتوس و سابقه مناسبات دو منطقه، ظرفیت‌های متنوع همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های بندری، ترانزیتی، گردشگری و تجاری را برشمرد و بر پیگیری توافق‌نامه‌های منعقد به منظور توسعه مرادات دو طرف از طریق برگزاری رویدادهای مشترک در قالب نمایشگاه، نشست‌های تخصصی بخش خصوصی و

با انعقاد تفاهم‌نامه با صندوق کارآفرینی امید محقق خواهد شد:

## توانمندسازی جوامع محلی منطقه آزاد انزلی با توسعه کسب و کارهای خانگی و کوچک



معمول بوده و این مهم نیز در دستور کار سازمان منطقه آزاد انزلی به عنوان الگو و عامل پیشران توسعه استان گیلان قرار دارد. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با ارائه تحلیلی از روندهای طی شده در انقلاب‌های کشاورزی، صنعتی، دیجیتال و اینترنتی، از شرایط ویژه اقتصاد ملی و جهانی، تصریح کرد: وجود شغل برای هر فرد، نه تنها زمینه رشد شخصی و زندگی فردی افراد را تامین نمی‌کند؛ بلکه باعث رشد کشور نیز می‌گردد. محمودلی روزبهان اظهار داشت: در دوره کنونی و در اقتصادهای توسعه یافته، کارآفرینی یک انتخاب نیست، بلکه یک ضرورت است؛ چراکه شاخص بهره‌گیری از کارآفرینی به عنوان ساز و کار توسعه‌ای

در جریان دیدار دکتر اصغر نوراله‌زاده مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور با دکتر محمودلی روزبهان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی، تفاهم‌نامه همکاری دوجانبه به منظور توانمندسازی جوامع محلی روستاهای محدوده منطقه با حمایت از توسعه کسب و کارهای خانگی و کوچک، منعقد شد.

تفاهم‌نامه مزبور که در ۸ ماده، ۲۹ بند و ۳ تبصره به امضاء مدیران عامل رسید، ساماندهی، توانمندسازی و حمایت از ایجاد فرصت‌های کسب و کارهای خانگی خرد و کوچک دارای مزیت در سطح روستاهای منطقه آزاد انزلی را مورد توجه قرار می‌دهد تا با افزایش بهره‌وری و اشتغال‌زایی زمینه توان‌افزایی جوامع محلی در راستای بهبود سطح زندگی مردم طی پنج سال به اجراء در می‌آید.

سقف اعتبار تعیین شده برای این تفاهم‌نامه، ۱۰۰ میلیون ریال است که از محل منابع صندوق کارآفرینی امید به طرح‌های معرفی شده از سوی سازمان منطقه آزاد انزلی در قالب ضوابط صندوق تخصیص خواهد یافت و سقف تسهیلات مرتبط با هر یک از کسب و کارهای معرفی شده در حوزه‌های خانگی، خوداشتغالی و کارفرمایی، یک میلیارد ریال می‌باشد که پس از طی مراحل اداری پرداخت خواهد شد.

استعدادیابی و شناسایی افراد، بررسی و تایید صلاحیت فنی و عملی افراد و طرح‌های مطرح شده در چارچوب تفاهم‌نامه، ارائه مشاوره‌های فنی و علمی، اجرای ساز و کارهای لازم برای فعالیت مستمر کسب و کارهای ایجاد شده در قالب این تفاهم‌نامه، اجرای طرح هر روستا یک محصول، آموزش به علاقه‌مندان،

و حمایت جهت شکوفایی ظرفیت‌های فردی است و تفاهم‌نامه پیش روی نیز چنین هدفی را جستجو می‌کند و به منظور عملیاتی‌سازی آن، ایجاد گروهی برای پایش مستمر فرآیندهای اجرایی تفاهم‌نامه و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های موجود الزامی است.

همچنین، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید کشور، انعقاد تفاهم‌نامه همکاری جدید با سازمان منطقه آزاد انزلی، پیشنهادات کاربردی و عملیاتی جهت تمرکز بیشتر از سوی دو طرف را مطرح ساخت و بر عزم راسخ مجموعه تحت مدیریت خود به منظور اجرایی کردن بندهای تفاهم‌نامه در راستای توانمندسازی جوامع محلی تصریح نمود.

وی پیشنهاد ایجاد واحدهای کوچک بسته‌بندی مواد غذایی و سوغات محلی در سطح روستاهای منطقه را مطرح کرد و با اشاره به ظرفیت‌های منطقه آزاد انزلی در حوزه صنایع دستی به ویژه حصیربافی افزود: به منظور کاربردی کردن حصیر در زندگی روزمره مردم، از ایجاد بنیاد توسعه حصیر و مرکز آموزش حصیربافی به منظور تنوع‌بخشی به محصولات صنایع دستی حصیر حمایت می‌کنیم.

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید، آمادگی مجموعه خود را برای برگزاری مشترک جشنواره ملی و بین‌المللی غذا و پوشاک بومی و حصیر اعلام کرد و گفت: از سوی دیگر، از مناسب‌سازی فضاهای ساحلی با ایجاد امکانات و توسعه ورزش‌های ساحلی و دریایی، حمایت مالی و مشاوره‌ای می‌نمایم. گفتنی است، در این دیدار معاونین و مدیران صندوق کارآفرینی امید و معاونین و مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی و نمایندگان بخش خصوصی حضور داشتند.







